

سیاست روز

www.ebtekarnews.com

یکشنبه
۳۰ خرداد ۱۳۹۵
شماره ۳۴۵۶



دردار جمعی از اساتید دانشگاه‌ها با رهبر انقلاب

به مناسبت ماه مبارک رمضان جمعی از استادان دانشگاه‌ها و اعضای جامعه انقلاب اسلامی دیدار کردند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای، در ابتدای این دیدار تعدادی از اساتید به بیان دیدگاه‌های خود پیرامون مسائل جامعه‌ی دانشگاهی و مسائل کشور پرداختند. تاکنون آقایان و خانم‌ها درخشان، کدخدا، پاک‌رون، قیادی، حبیبزاده، قهرمانی، فرهنگی، آجیلی و مهرداد از اساتید دانشگاه‌ها به بیان دیدگاه‌های خود پیرامون مسائل مختلف پرداختند.

◀ [پيام تبریک دبیر کل اتحادیه بین‌المجالس به علی لاریجانی](#)

دبیرکل اتحادیه بین‌المجالس در پیامی انتخاب علی لاریجانی به عنوان رییس مجلس شورای اسلامی را تبریک گفت.

در پیام مارتین چونگوتک، دبیرکل اتحادیه بین‌المجالس آمده است: «بسیار خرسندم از طریق نگارش این نامه مراتب تبریک قلبی خود را به مناسبت انتخاب مجدد جنابعالی به ریاست پارلمان اسلامی ایران ابراز نمایم.این انتخاب حاکی از احترام فراوان همکاران جنابعالی نسبت به شمامست و من آرزوی استمرار مزید توفیق جنابعالی را در انجام مسئولیت‌های مهم در آینده دارم. در انتظار تقویت هر چه بیشتر پیوندها و ارتباطات بین اتحادیه بین‌المجالس و پارلمان اسلامی ایران هستم و اطمینان دارم که تحت هدایت جنابعال، پارلمان ایران همچنان به مشارکت فعال خود در زمینه فعالیت های نهاد بین‌المجالس ادامه خواهد داد. ما اخیراً کنفرانس مجمع ۱۳۳ بین‌المجالس در لوزان-کازامبیا را با موضوع غنی و مهم «مشارکت جوانان در فرایند دموکراسی و شنیدن صدای جوانان در این فرایند» در قالب سخنرانی‌های عمومی برگزار کردیم. مجمع مزبور همچنین موضوعات مهم دیگری را عم از مبارزه با تروریسم، محافظت از موراث فرهنگی بشریت، مسئولیت و پاسخگویی و نظارت پارلمانی مورد بررسی قرار داد. نسخه ای از نتایج کنفرانس مذکور ارسال شده است. عالیجناب یک بار دیگر بهترین آرزوهای بنده را پذیرا باشید و منتظر هستم در آینده‌ای نه چندان دور و ان‌شاءالله در جریان کنفرانس ۱۳۵ مجمع بین‌المجالس که طی روزهای ۲۳ تا ۲۷ اکتبر ۲۰۱۶ (۲-۶ آبان ۹۵) در ژنو برگزار می شود، جنابعالی را دیدار کنم.»

◀ [شکایت صدا و سیما از یک نماینده مجلس نهم منتفی شد](#)

نماینده مجلس نهم درباره شکایت سازمان صداوسیما از او در دوران نمایندگی‌اش در مجلس گفت: «هیات نظارت بر رفتار نمایندگان به این نتیجه رسید که آن چه من گفتم، در راستای وظیفه نمایندگی‌ام بود.

سیدمرحمان شجاعی کیاسری با اشاره به دیدگاه نمایندگی‌اش، از پذیرش شغل مشاور فرهنگی و اجتماعی وزارت کشور خبر داد. وی گفت: اخیرا در پی اتمام دوره نمایندگی‌ام در مجلس نهم و باتوجه به مسائلی که در انتخابات مجلس دهم شاهد بودیم، پذیرش پست مشاور فرهنگی و اجتماعی وزارت کشور ازسوی عبدالرضا رحمانی‌فضلی به بنده پیشنهاد شد که به این پیشنهاد، پاسخ مثبت دادم. نماینده پیشین مردم ساری در مجلس نهم در پاسخ به این سوال که آیا محل خدمت او به‌عنوان مشاور فرهنگی و اجتماعی وزارت کشور، استان مازندران خواهد بود، گفت: قرار است، بنابر پیشنهادی که ارائه شده،فالعالمتر با ره‌بعنوان مشاور فرهنگی و اجتماعی وزارت کشور در تهران آغاز کنم.



شبیه سازی فسادهای میلیاردی دولت قبل با فیش های حقوقی

ادامه از صفحه یک
هیاهوی فیش های حقوقی که توسط مخالفان دولت مطرح شده است از چند جنبه قابل بررسی است. نخست اینکه فیش منتشر شده از حقوق یک رییس بانک مربوط به یک مجموعه ی مدیریتی غیر دولتی قرار می گیرد که به فرض درست بودن ادعا این مسئله ارتباطی با دولت ندارد. در وهله ی بعد آلتور ک مشخص است این فیش حقوقی مربوط به ۱۰ به ۱۱ ماه این فرد است که تبدیل به پیراهن عثمان شده است تا به این روش دولت را تحت فشار قرار دهند. نکته قابل توجه این است که متوسط پرداختی ها در دولت به طور کامل مشخص است و حتی در قیاس با سایر قوا در سطح بسیار پایین تری قرار دارد. اما این بزرگ نمای و حتی دروغ پردازی های علیه دولت به نوعی برای پوشاندن اختلاس های هزاران میلیاردی در دولت گذشته است. مخالفان دولت قصد دارند تا ماجرای تخلفات بابک زنجانی که میلیاردها دلار به اقتصاد کشور آسیب زد را با انتشار برخی فیش های حقوقی تحت الشعاع قرار دهند که البته در این امر نمی توانند موفق باشند. معادل سازی هایی که توسط مخالفان دولت برای فسادهای گسترده دولت قبل که در سطح معاون اول نیز صورت گرفت به نظر نانشایه ای به اجرا آمد. از طرف دیگر برخورد دولت در مورد تخلف صورت گرفته، ثابت کرد دولت برای مبارزه با فساد عزم جدی دارد وبرخلاف دولت گذشته که با حجم فساد فراوان در دوران خود ادعای پاکدستی داشت ، نه در حرف بلکه در عمل دست به اقدام می زند. برخی از اتهاماتی که به دولت فعلی وارد می شود جدای از اینکه ربطی به دولت ندارد، ارقام آن در پایه ای از موارد ساختگی است و باید صحت و سقم مسائل مطرحوچه بررسی شود. نکته ی دیگر اینکه بسیاری از حقوق های گزافی که مطرح شده، مربوط به دولت گذشته است ، به عنوان نمونه حقوقی که برای مدیر سازمان تامین اجتماعی در دولت قبل در نظر گرفته شده بود ۱۳ میلیون تومان بود که در این دولت رئیس جدید تنها ۶ میلیون آن را برداشت می کند. حقوق هایی که در حال حاضر پرداخت می شود یک شبه منوال نشده است بنابراین پایه و مبنا در دولت قبل گذاشته شده است. در مجموع انصاف نیست که خدمات و پاکدستی دولت یازدهم با این حجمه هایز سوال برود. اگرچه توقع انصاف از کسانی که توافق هسته ای را زیر سوال برند، مشکل است. واقعیت این است که برخی مخالفان دولت ارتباط با منافع سیاسی خود حساس و دلوپاس شدند و به دنبال از دست رفتن منافع سیاسی، منافع اقتصادی خود را هم از دست داده اند، بنابراین از هیچ کوششی برای تخریب و هجمه دریغ نمی کنند. به طور قطع باید با نزدیک تر شدن به زمان انتخابات منتظر تخریب های بیشتر دولت یازدهم باشیم. در مجموع از کسانی که آقدر در عملکرد های مثبت دولت سیاه نمایی می کنند نمی توان انتظار تجدید نظر در رفتار داشت و منافع مردم هم برایشان جایگاهی ندارد و از مردم تنها زمانی که نردبان ترقی خودشان بایند استفاده می کنند. این افراد حتی مسئله ی عبور از روحانی را مطرح کرده و به اصلاح طلبان نسبت دادند تا از این طریق بتوانند شکافی بین جناح اصلاح طلب و دولت ایجاد کنند. در این موضوع هیچ تردیدی نیست که اصلاح طلبان سال آینده نیز به حمایت از دولت یازدهم و حسن رفتار خواهند پرداخت. در یک جمع بندی باید گفت مخالفان دولت متشکل از یک اقلیت افراطی در طیف اصولگرا هستند که در میان همفکران اصولگرایی خودشان هم منزوی شده اند. شاید بتوان گفت که به شکل تشکیلاتی کسی مخالف دولت نیست و عملکرد حسن روحانی و کابینه‌اش مورد تأیید نیروهای خرد گرا و معتدل جامعه‌ست و در این راستا اصلاح طلبان و اصولگرایان معتدل و عقل گرا به حمایت از دولت خواهند پرداخت.

امیرکبیر

یک عضو هیأت رییسه موقت فراکسیون امید با اشاره به جلسه هیأت رییسه این فراکسیون گفت که در این جلسه هماهنگی هایی برای حضور اعضای فراکسیون امید در کمیسیون‌های تخصصی صورت گرفت و گزینه‌های فراکسیون برای ریاست کمیسیون‌ها نیز تعیین شدند. محمود صادقی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: هیات‌رییسه فراکسیون امید روز شنبه جلسهای را به ریاست آقای عارف جهت هماهنگی‌های داخلی برای وجود توازن در کمیسیون‌های انجام داد تا اعضای فراکسیون امید در تمامی کمیسیون‌ها حضور داشته باشند و بتوان هماهنگی‌های لازم را انجام داد. به گفته وی، گزینه‌های فراکسیون امید برای ریاست و باسمت‌های دیگر در کمیسیون‌های داخل تعیین شده است ولی تأکید بر آن است که اعضای فراکسیون امید هماهنگی‌هایی در کمیسیون‌ها داشته باشد. نماینده تهران با بیان اینکه مجمع عمومی این فراکسیون برای تعیین هیأت‌رییسه داتم بعد از شب‌های قدر و تعطیلات مجلس برگزار می‌شود گفت: قرار بود مجمع عمومی این فراکسیون یکشنبه بعد از جلسه علنی تشکیل شود که این موضوع به بعد از تعطیلات یک هفته‌ای مجلس جهت سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه موکول شد، چون به احتمال زیاد یکشنبه بعدازظهر کمیسیون‌های تخصصی اولین جلسه خود را برگزار می‌کنند.

ادامه از صفحه یک
هم‌اکنون کمیسیون‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از بیشترین تعداد نمایندگان زن برخوردار هستند کمااینکه زنان در سایر کمیسیون‌ها نیز از جمله آموزش و تحقیقات، انرژی و شوراها حضور دارند و با وجود اینکه بعد از انتخابات هیات رییسه دائم مجلس برخی فعالیت زنان در حوزه ریاست در مجلس را امری محال می‌دانستند اما با مطرح‌شدن رقابت بین سهیلا جلودارزاده با سایر نمایندگان مرد در کمیسیون اجتماعی برای دستیابی به کرسی ریاست این کمیسیون بار دیگر امید برای حضور فعال زنان در سمت‌های مختلف مجلس زنده شد.

گزینه‌های احتمالی برای ریاست کمیسیون‌ها

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یکی از مهم‌ترین کمیسیون‌های تخصصی بوده که بعد از اجرایی‌شدن برجام اهمیت آن دوچندان شد ضمن‌اینکه حضور در این کمیسیون دانش سیاسی بالایی را می‌طلبد. شنیده‌ها حاکی بر آن است که علاءالدین بروجردی نماینده اصولگرایی که در مجلس نهم نیز ریاست این کمیسیون را به عهده داشت و کاظم جلالی که رییس مرکز پژوهش‌های دوره قبل مجلس بوده و مصطفی کواکبیان که به عنوان دبیر کل حزب مردم‌سالاری و از طریق لیست امید به این مجلس راه یافته‌اند گزینه‌های اصلی ریاست برای این کمیسیون هستند به این معنا که یک اصولگرا، یک اعتدالگرا و یک اصلاح‌طلب برای رسیدن به جایگاه ریاست سیاسی‌ترین کمیسیون مجلس با هم به رقابت خواهند پرداخت.

کمیسیون آموزش و تحقیقات
این کمیسیون که در مجلس نهم به دلیل مصائب متعددی که برای فرهنگیان ایجاد شده بود با مشکلات عدیده‌ای در حوزه آموزش کشور دست و پنجه نرم می‌کرد انتظار می‌رود در این دوره از مجلس برای تقویت این حوزه در کشور فردی مقتدر با ارتباطات قوی را در راس داشته باشد بنابراین حساسیت‌های خاصی در این مورد به‌ویژه از سوی فرهنگیان کشور در مورد ریاست این کمیسیون که تحقق اهداف مهم و ظرفیت مربوط به تربیت جامعه در گرو تصمیم‌گیری‌های آن است و تقویت حوزه آموزش و پژوهش کشور زمینه‌ساز توسعه کشور در سایر عرصه‌ها نیز بوده، وجود دارد. بر اساس آنچه شنیده شده محمدرضا عارف سرلیست امید و محمدمهدی زاهدی که در دوره قبل نیز ریاست این کمیسیون را به عهده دادند و سابقه فعالیت به‌عنوان وزیر علوم دولت احمدی‌نژاد را نیز در کارنامه خود دارد، از گزینه‌های اصلی برای ریاست این کمیسیون هستند و این مهم بیانگر رقابت بین یک اصولگرا و یک اصلاح‌طلب است اما آنچه مسلم است محمدرضا عارف می‌تواند فردی لایق برای تکیه زند بر کرسی ریاست این کمیسیون باشد ضمن‌اینکه بعد از رفتار محترمانه وی که در پی برگزاری انتخابات ریاست مجلس برای تبریک گفتن به رقیب خود نشان داد شاهدی بر این ادعاست.

کمیسیون اقتصادی

این کمیسیون با وجود تأکید رهبر معظم انقلاب بر ارتقای عرصه اقتصادی کشور و بهبود وضعیت معیشت مردم و تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور یکی از مهم‌ترین کمیسیون‌های مجلس است ضمن‌اینکه تحقق شعار این دوره از مجلس نیز در گرو فعالیت مستمر و پیگیر اعضای این کمیسیون چه از بعد قانونگذاری و چه از بعد وظیفه نظارتی مجلس خواهد بود. بر اساس گزینه‌های احتمالی که به عنوان یک عضو از اهالی رسانه و به عنوان چهره اصلاح‌طلب از طریق لیست امید وارد مجلس شده و سیدکاظم دلخوش که در دوره هشتم به عنوان کاندیدای اصولگرایان شناخته می‌شد اما به عنوان یک فرد میانه رو در دولت روحانی در سمت مشاور معاون رییس‌جمهوری به فعالیت پرداخته و می‌توان وی را چهره حامی دولت دانست و محمود بهمنی که در دوره ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد رییس بانک مرکزی بود گزینه‌های اصلی ریاست این کمیسیون هستند البته در بین این افراد حضرتی که تاکنون در حوزه رسانه فعالیت داشته نمی‌تواند حضور موثری در اقتصادی‌ترین کمیسیون مجلس داشته باشد بنابراین اگر انتخاب بریمتای تخصص باشد رقابت بین دلخوش و بهمنی جدی‌تر خواهد بود.

کمیسیون عمران

دوباره به هفته یک بحران؛

صدای سوت حمله به دولت بلند شده است

تقریبا هر هفته سخنگوی دولت و سخنگوی قوه قضائیه وقت زیادی از زمان جلسات خود را به تکذیب اعا‌های رسانه‌های تندرو اختصاص می‌دهند اما همزمان با همین جلسات، دروغ دیگری در رسانه‌ها منتشر شده است تا به دولت ضربه بزنند.

به گزارش ایبنا، گرچه سایت جهان نیوز توقیف شد اما اصولگرایان پیش از این نشان داده‌اند که این توقیف‌ها تاثیری در عملکردشان ندارد و به‌زودی به عرصه رسانه باز می‌گردند. رسانه‌های عملیات روانی علیه دولت البته فقط جهان‌نیوز نبود اما این رسانه یکی از رسانه‌هایی بود که بعد از ناکامی مدیرانش در انتخابات مجلس شورای اسلامی، آتش توپخانه خود را علیه دولت تندتر کرد.

تصمیم‌گیری:رهر هفته شنبه‌ها

پیش از این محمدباقر نوبخت گفته بود اتاق‌های فکر علیه دولت تشکیل شده است و هر هفته روزهای شنبه تصمیم می‌گیرند که در آن هفته چه اتفاقی بیفتد که از آن استفاده کنند؛ مسئله‌ای که معاون سیاسی وزیر کشور نیز آن را تأیید کرده بود.

تعیین گزینه‌های فراکسیون امید برای ریاست کمیسیون‌ها

یک عضو هیأت رییسه موقت فراکسیون امید در این جلسه هماهنگی هایی برای حضور اعضای فراکسیون امید در کمیسیون‌های تخصصی صورت گرفت و گزینه‌های فراکسیون برای ریاست کمیسیون‌ها نیز تعیین شدند. محمود صادقی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: هیات‌رییسه فراکسیون امید روز شنبه جلسهای را به ریاست آقای عارف جهت هماهنگی‌های داخلی برای وجود توازن در کمیسیون‌های انجام داد تا اعضای فراکسیون امید در تمامی کمیسیون‌ها حضور داشته باشند و بتوان هماهنگی‌های لازم را انجام داد. به گفته وی، گزینه‌های فراکسیون امید برای ریاست و باسمت‌های دیگر در کمیسیون‌های داخل تعیین شده است ولی تأکید بر آن است که اعضای فراکسیون امید هماهنگی‌هایی در کمیسیون‌ها داشته باشد. نماینده تهران با بیان اینکه مجمع عمومی این فراکسیون برای تعیین هیأت‌رییسه داتم بعد از شب‌های قدر و تعطیلات مجلس برگزار می‌شود گفت: قرار بود مجمع عمومی این فراکسیون یکشنبه بعد از جلسه علنی تشکیل شود که این موضوع به بعد از تعطیلات یک هفته‌ای مجلس جهت سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه موکول شد، چون به احتمال زیاد یکشنبه بعدازظهر کمیسیون‌های تخصصی اولین جلسه خود را برگزار می‌کنند.

«ابتکار» از گزینه‌های احتمالی ریاست کمیسیون‌های تخصصی مجلس دهم گزارش می‌دهد؛

رقابت برای ریاست این بار در کمیسیون‌ها

ادامه از صفحه یک



سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس نهم را نیز در کارنامه خود دارد، قویتر خواهند بود.

کمیسیون اصل ۹۰

این کمیسیون که یکی از مهم‌ترین کمیسیون‌های مجلس در حوزه نظارت بر کل دستگاه‌های اجرایی کشور بوده و یکی از فعال‌ترین کمیسیون‌های دوره قبل مجلس بوده که نقش مهمی در افشای بسیاری از فسادات اقتصادی شکل گرفته در کشور داشت در این دوره از مجلس با استقبال خوبی از سوی نمایندگان برای عضویت در آن روپرو نشد با این وجود از علی پورمختار نماینده اصولگرایی که در دوره قبل نیز ریاست این کمیسیون را برعهده داشت و محمدکاظمی چهره اصلاح‌طلب

و حسن نوروزی اصولگرا به عنوان گزینه‌های اصلی ریاست این کمیسیون یاد می‌کنند که در بین آنها انتخاب پورمختار که در دوره قبل از سوی علی لاریجانی برای این جایگاه پیشنهاد شد با حضور مجدد لاریجانی در کرسی ریاست مجلس دهم این امکان وجود دارد که باردیگر برای این سمت انتخاب شود.

کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس

این کمیسیون که به نقل از حقوقدانان فعال در نهاد قانونگذاری کشور فعالیت در آن بدون داشتن تخصص مرتبط غیرممکن است در این دوره از مجلس از سوی نمایندگان با اقبال روپرو نبود و در ابتدا تنها سه عضو اصلی داشت. در هر حال با وجود الپیار ملکشاهی که عهده‌دار سمت ریاست این کمیسیون در مجلس نهم بود و دهقان‌نقندر که در انتخابات هیات رییسه دائم مجلس دهم تا‌کام باقی ماند دو گزینه اصلی برای ریاست این کمیسیون هستند بنابراین پیروزی پایداری‌ها در این کمیسیون با انتخاب هر کدام از آنها قطعی است.

کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس

این کمیسیون نیز که در این دوره از مجلس با استقبال چندانی از سوی نمایندگان روپرو نشد اما در مقایسه با کمیسیون قضایی از اقبال بیشتری برخوردار بود برای دستیابی به جایگاه ریاست این کمیسیون امیر خحسته، داوود محمدی و محمدجواد کرولیوند سه نماینده اصولگرا که در دوره قبل مجلس هم در این کمیسیون فعالیت می‌کردند با هم به رقابت خواهند

حالا دیگر تعداد اخبار ناردهستی که علیه دولت منتشر می‌شود از شماره گذشته است. یک رسانه از بازداشت برادر رئیس‌جمهور می‌گوید که رسانه از توزیع سکه‌های پهار آزادی توسط همسر رئیس‌جمهور و یک مدرک جعلی او،

حجم اخبار آقدر زیاد است که گويا خبر تغییر رییس دفتر رییس‌جمهور یا حتی طرح موضوع یکدورهای بودن دولت روحانی در میان این خبرسازی‌ها آیتجان تأثیری ندارد. تقسیم کار شده است. هر کدام یک موضوع را به عنوان خیر اصلی انتخاب می‌کنند تا آتش توپخانه خود را به صورت دولت نشانه رند. تقریبا هر هفته سخنگوی دولت و سخنگوی قوه قضائیه وقت زیادی از زمان جلسات خود را به تکذیب اعا‌های رسانه‌های تندرو اختصاص می‌دهند اما همزمان با همین جلسات، دروغ دیگری در رسانه‌ها منتشر شده است تا به دولت ضربه بزنند. روزنامه اصلی این جریان که از بودجه بیت‌المال ارتزاق می‌کند و باید در مسائل سیاسی بیطرف باشد، در ده شماره اخیر در پنج شماره خود به موضوع پرداخت حقوق بالا در دولت در تیتیر یک خود پرداخته است. این در حالی است که پیش از این و در سال ۹۲ وقتی بعضی نمایندگان مجلس در تحقیق و تمحس و حقوق ده‌ها میلیون برخی مدیران تأمین اجتماعی اشاره کرده بودند، این مسئله حتی در حد یک خبر کوتاه نیز مورد توجه قرار نگرفت، دیگر روزنامه مشهور این جریان که مدیر آن از نمایندگان مجلس

دستگیری هکر برخی سایت‌های دولتی توسط سپاه

سایبری اخیر، بار دیگر ضعف و خلأ امنیتی سایت‌های رسمی و حاکمیتی کشور را نشان داد. مرکز بررسی جرایم سازمان یافته سایبری، پیرو مأموریت ذاتی خویش و حفاظت و صیانت از حاکمیت ملی و امنیت عمومی مردم در بستر فضای مجازی، مکرراً این موضوع را به نهادهای متولی امر تذکر داده است.

نکته دیگر آنکه در حالی که برخی مقامات و منابع خبری مدعی شده بودند که این هکر تنها توانسته مدیریت بخش



تعیین گزینه‌های فراکسیون امید برای ریاست کمیسیون‌ها

یک عضو هیأت رییسه موقت فراکسیون امید در این جلسه هماهنگی هایی برای حضور اعضای فراکسیون امید در کمیسیون‌های تخصصی صورت گرفت و گزینه‌های فراکسیون برای ریاست کمیسیون‌ها نیز تعیین شدند. محمود صادقی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: هیات‌رییسه فراکسیون امید روز شنبه جلسهای را به ریاست آقای عارف جهت هماهنگی‌های داخلی برای وجود توازن در کمیسیون‌های انجام داد تا اعضای فراکسیون امید در تمامی کمیسیون‌ها حضور داشته باشند و بتوان هماهنگی‌های لازم را انجام داد. به گفته وی، گزینه‌های فراکسیون امید برای ریاست و باسمت‌های دیگر در کمیسیون‌های داخل تعیین شده است ولی تأکید بر آن است که اعضای فراکسیون امید هماهنگی‌هایی در کمیسیون‌ها داشته باشد. نماینده تهران با بیان اینکه مجمع عمومی این فراکسیون برای تعیین هیأت‌رییسه داتم بعد از شب‌های قدر و تعطیلات مجلس برگزار می‌شود گفت: قرار بود مجمع عمومی این فراکسیون یکشنبه بعد از جلسه علنی تشکیل شود که این موضوع به بعد از تعطیلات یک هفته‌ای مجلس جهت سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه موکول شد، چون به احتمال زیاد یکشنبه بعدازظهر کمیسیون‌های تخصصی اولین جلسه خود را برگزار می‌کنند.

ادامه از صفحه یک

هم‌اکنون کمیسیون‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از بیشترین تعداد نمایندگان زن برخوردار بود تنها کمیسونی است که یکی از زنان نماینده با نمایندگان مرد بر سر دستیابی به کرسی ریاست به رقابت می‌پردازد. برای ریاست این کمیسیون عبدالرضاعزیزی نماینده اصولگرایی که در دوره قبل نیز ریاست این کمیسیون را عهده‌دار بود علیرضا محجوب چهره اصلاح‌طلب که از طریق لیست امید وارد مجلس شد و عبدالرضا مصری دیگر نماینده اصولگرایی که در دوره قبل سخنگوی هیات رییسه مجلس بود با هم رقابت می‌کنند و چنانچه جلودارزاده پیروز این میدان شود رکوردی دیگر برای حضور فعال زنان در مجلس ثبت خواهد شد.

کمیسیون فرهنگی

این کمیسیون که همچون کمیسیون فرهنگی از بیشترین تعداد نمایندگان زن برخوردار بود تنها کمیسونی است که یکی از زنان نماینده با نمایندگان مرد بر سر دستیابی به کرسی ریاست به رقابت می‌پردازد. برای ریاست این کمیسیون عبدالرضاعزیزی نماینده اصولگرایی که در دوره قبل نیز ریاست این کمیسیون را عهده‌دار بود علیرضا محجوب چهره اصلاح‌طلب که از طریق لیست امید وارد مجلس شد و عبدالرضا مصری دیگر نماینده اصولگرایی که در دوره قبل سخنگوی هیات رییسه مجلس بود با هم رقابت می‌کنند و چنانچه جلودارزاده پیروز این میدان شود رکوردی دیگر برای حضور فعال زنان در مجلس ثبت خواهد شد.

کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

این کمیسیون که فعالیت در آن همچون کمیسیون قضایی مستلزم داشتن تخصص لازم است در دوره قبل مجلس انتقادات بسیاری را به حوزه سلامت کشور وارد می‌دانست و از اقدامات ناتمام وزارت بهداشت گلایه‌مند بود در این دوره نیازمند داشتن

رییس‌های است که مانند کاتالیزور برای تسریع روند اقدامات دستگاه‌های اجرایی در جهت رفغ پاره‌ای از مشکلات در بخش درمانی کشور عمل کنند در این دوره مسعود پزشکیان وزیر دولت اصلاحات که در دوره قبل نیز در این کمیسیون فعالیت داشته و در این دوره نیز به عنوان نایب رییس مجلس انتخاب شده است در کنار علی نوبخت پزشکیک اصلاح‌طلب و حسینیعلی شهریاری رییس پیشین این کمیسیون به عنوان گزینه‌های اصلی ریاست این کمیسیون مشخص شده‌اند البته بعد به نظر می‌رسد که پزشکیان در کنار وظیفه سنگینی که در جایگاه نایب رییس مجلس به عهده دارد بتواند در این سمت نیز فعالیت کند.

کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

این کمیسیون یکی دیگر از کمیسیون‌های مهم مجلس بوده که تصمیمات اتخاذ شده در آن نقش مهمی در حوزه اقتصادی کشور دارد و بی‌تردید فعالیت در آن نیز مستلزم داشتن تخصص مرتبط است در دوره قبل تاجگردون تنها نماینده اصلاح‌طلبی بود که توانست به مدت دو سال ریاست این کمیسیون را به عهده داشته باشد و در این دوره نیز یکی از گزینه‌های اصلی ریاست این کمیسیون است به غیر از وی محمدرضا تابش دیگر چهره اصلاح‌طلب و حمیدرضا حاجی‌بابایی وزیر آموزش و پرورش دولت احمدی‌نژاد هم برای دستیابی به ریاست این کمیسیون با هم رقابت خواهند کرد.

کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی

این کمیسیون در این دوره از مجلس دارای کمترین مناقضی بوده و به نظر می‌رسد که بیشتر اعضای آن حضور در این کمیسیون را در اولویت خود ندانسته‌اند برای ریاست این کمیسیون عباس پای‌زاده بالنگان نماینده اصولگرایی که در دوره قبل نیز سخنگوی این کمیسیون بوده است جدی‌ترین گزینه برای قرار گرفتن در کرسی ریاست این کمیسیون است.

گزارش: مرزیه جلیلی

کمیسیون شاورزی، آب و منابع طبیعی

این کمیسیون در این دوره از مجلس دارای کمترین مناقضی بوده و به نظر می‌رسد که بیشتر اعضای آن حضور در این کمیسیون را در اولویت خود ندانسته‌اند برای ریاست این کمیسیون عباس پای‌زاده بالنگان نماینده اصولگرایی که در دوره قبل نیز سخنگوی این کمیسیون بوده است جدی‌ترین گزینه برای قرار گرفتن در کرسی ریاست این کمیسیون است.

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی

گزارش: مرزیه جلیلی